
 

Pielgrzymka samolotowa na Maltę  

termin: 04-11.10.2025 

1 dzień 04.10 (sobota) 

Zbiórka uczestników: Skarżysko-Kamienna parking przy „Centrum Ostra Brama”, ul. Wileńska 34a, 

pakowanie bagaży, transfer na lotnisko do Warszawy, odprawa biletowo-bagażowa, godz. 14:05 wylot na 

Maltę. Przylot na Maltę godz. 17:05, odbiór bagaży, transfer do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 
 

2 dzień 05.10 (niedziela) 

Śniadanie. Wyjazd z hotelu, przejazd do Valletty - stolicy Malty. Msza Święta w Kościele Św. Pawia 

Rozbitka (przechowywane są tu cenne relikwie - kość prawego nadgarstka świętego oraz część kolumny 

z Rzymu, przy której został ścięty). Spacer po starym mieście. Zwiedzanie Kościoła Św. Katarzyny, gdzie 

znajdują się obrazy wybitnego włoskiego malarza XVII w. Mattia Preti; Górne Ogrody Barrakka na 

szczycie Bastionu Św. Piotra i Pawła, skąd rozciąga się wspaniały widok na Wielki Port oraz leżące na 

drugim brzegu trzy starożytne miasta - Vittoriosa, Senglea i Cospicua; Kościół Zakonu Maltańskiego 

(Kon-Katedra Św. Jana Chrzciciela), gdzie w kaplicy mieści się słynne dzieło Caravaggio „Ścięcie Św. Jana”; 

zwiedzanie z zewnątrz: Pałac Auberge de Castille (obecnie siedziba premiera Malty), Biblioteka Narodowa 

Pałac Wielkiego Mistrza; odpoczynek w Dolnych Ogrodach Barrakka na szczycie Bastionu Św. 

Krzysztofa, gdzie znajduje się pomnik pierwszego angielskiego gubernatora - admirała Aleksandra Bali. 

Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

 

3 dzień 06.10 (poniedziałek) 

Śniadanie. Wyjazd z hotelu, przeprawa na Wyspę Św. Pawła i Msza połowa na wyspie. Wyspa Św. Pawła 

to dwie niewielkie, niezamieszkane wyspy Selmunett i Quartz Island. Ich nazwa nawiązuje do faktu, że w 

pobliżu rozbił się statek przewożący Św. Pawła do Rzymu. Na większej z nich stoi posąg autorstwa 

Sigismondo i Sahatore Dimechów, przedstawiający podobiznę Św. Pawła. Odsłonięto go 21 września 1845 

r. Wyspy w czasie ciszy morskiej łączą się wąskim przesmykiem w jedną wyspę, nazywaną St. Paul Island 

("Wyspą Św. Pawła"). Oddzielone są od siebie tylko wówczas, gdy morze jest wzburzone. Wyjazd do wioski 

rybackiej Marsaxłokk i pobyt na targu rybnym. Przejazd i zwiedzanie trzech starożytnych miast - 

Vittoriosa, Senglea i Cospicua, gdzie zachowało się wiele zabytkowych budowli związanych z przebywaniem 

na wyspie Kawalerów Zakonu Maltańskiego. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

 

4 dzień 07.10 (wtorek) 

Śniadanie. Wyjazd z hotelu, przeprawa promem na Wyspę Gozo (czas rejsu ok. 30 minut), drugą co do 

wielkości wyspę Archipelagu Maltańskiego, wyróżniająca się obfitością zieleni, nadzwyczajnym spokojem, 

ciszą i brakiem pośpiechu w życiu codziennym. Uważa się, że to właśnie na Gozo aż 7 lat spędził Odyseusz, 

którego fale wyrzuciły na brzeg prosto w ramiona uwodzicielskiej nimfy Kalipso. Msza Św. w Sanktuarium 

Maryjnym Ta’Pinu, należącym do najważniejszych świątyń w kraju. Przejazd na Dwejra Point - miejsce 

prawdziwych cudów przyrody: Fungus Rock (skała wapienna o wysokości 60 metrów) oraz Inland Sea 

(zatoka połączona z morzem za pomocą wąskiego prześwitu między skalnymi urwiskami; całość powstała 

kilka milionów lat temu, jako wynik zapadnięcia się dwóch jaskiń zbudowanych z wapienia). Przejazd do 

stolicy Gozo - miasta Victoria-Rabat. Zwiedzanie starej fortecy Zakonu Maltańskiego, Cytadeli, Katedry 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w fortecy Zakonu Maltańskiego. Wizyta w Centrum 

Rękodzielniczym w miejscowości Kontana, gdzie będziemy mogli zakupić lokalne wyroby maltańskie i 

pamiątki. Przejazd do jednego z najbardziej malowniczych miejsc na wyspie - tarasu widokowego 

Belvedere w Qala, skąd rozpościera się panorama na Maltę i Comino. Powrót do hotelu, obiadokolacja, 

nocleg. 

 

5 dzień 08.10 (środa) 

Śniadanie. Przejazd do miejscowości Mosta, zwiedzanie Kościoła Mosta Donie (w zakrystii znajduje się 

replika niemieckiej bomby, która w dniu 09.04.1942 r. w czasie ataków lotniczych podczas oblężenia Malty 

przebiła kopułę; bomba nie eksplodowała i nie zraniła nikogo z wiernych, co uznawane jest za cud). Przejście 

przez Bramę Grecką do miasta Rabat, gdzie znajduje się więcej kościołów niż w każdym innym mieście 

na Malcie. Zwiedzanie Kościoła Św. Pawła, zbudowanego nad grotą, w której jako więzień został 

ulokowany Św. Paweł Apostoł Narodów (w 1990 r. kościół i grotę odwiedził Ojciec Św. Jan Paweł II) - 

Msza Święta.  

 

 



Przejazd i zwiedzanie dawnej stolica Malty - Mdiny, miasta położonego na wzgórzu, otoczonego 

pierścieniem murów obronnych (spacer po zabytkowym miasteczku oraz nawiedzenie Kościoła  

i Klasztoru Karmelitów); zwiedzanie Muzeum Katedralnego. Następnie przejazd do centrum rękodzieła 

i rzemiosła Ta'Qali, gdzie miejscowi rzemieślnicy na oczach zwiedzających wykonują produkty ze szkła, 

mosiądzu, srebra czy złota (możliwość zakupu niepowtarzalnych pamiątek). Przejazd do miejscowości 

Attard, spacer po pięknym Ogrodzie Botanicznym, otaczającym Pałac San Anton (od 1974 r. siedziba 

prezydenta Malty). Ostatnim punktem programu będą Dingłi Cliffs - najwyższe miejsce na Malcie, skąd 

rozciąga się zapierający dech w piersiach widok na Morze Śródziemne. Powrót do hotelu, obiadokolacja, 

nocleg. 

 

6 dzień 09.10 (czwartek) 

Śniadanie. Spacer do Sanktuarium Matki Bożej w Mellieha (ok. 500 metrów z górki) - Msza Święta. 

Mellieha jest najstarszym sanktuarium na Malcie, usytuowanym  

w niezwykle uroczym zakątku na północy wyspy. Istniało jako parafia już w 1436 r. Znajdowała się tam 

mała grota, gdzie na skale był wymalowany wizerunek Matki Bożej trzymającej na rękach Dzieciątko 

Jezus. Sanktuarium stanowiło cel pielgrzymek jeszcze dużo wcześniej, zanim powstała parafia, na co 

wskazują odkrycia dokonane podczas prac restauracyjnych fresku w 1975 r. Oglądanie z wybrzeża Wioski 

Popeye, gdzie w 1980 r. kręcono film ‘Popeye’. Następnie zwiedzanie tajemniczej, megalitycznej świątyni 

Hagar Qim. Przejazd do Blue Grotto (Błękitna Grota), słynącej z wyjątkowo kryształowej wody, której tafla 

mieni się w blasku słońca ponieważ pod wodą żyją koralowce. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

 

7 dzień 10.10 (piątek) 

Śniadanie. Wyjazd z hotelu. Półtoragodzinny rejs po portach Marsamxetto i Grand Harbour - uczestnicy 

pielgrzymki będą mogli rozkoszować się przepięknym widokiem na Grand Harbour (Wielki Port), będący 

główną bramą wodną na Malcie. Czas wolny - zakupy. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

 

8 dzień 11.10 (sobota) 

Śniadanie, zwolnienie pokoi. Przejazd dookoła Malty, w trakcie którego uczestnicy będą mieli możliwość 

zobaczenia autentycznej Malty. Zobaczycie Państwo m.in. urocze, małe wioseczki, lokalne restauracyjki 

itp. 

Zbierając siły na podróż powrotną będziecie Państwo mieli możliwość skosztowania lunchu w którejś  

z nich, wypicia pysznej kawy czy lampki maltańskiego wina. Przejazd na lotnisko, odprawa biletowo - 

bagażowa, godz. 18:05 wylot do Polski. Przylot do Warszawy godz. 21:00, odbiór bagaży, transfer do 

miejsca zbiórki, zakończenie pielgrzymki. 

W każdym dniu Msza Święta powyższy program jest ramowy, kolejność zwiedzania może ulec zmianie  

i będzie dostoswany do godzin przelotów 

 

Cena od osoby (grupa od 42 os.): ok. 870 euro + ok. 2.270 zł samolot 

 

Świadczenia zawarte w cenie: 

- przelot samolotem PLL LOT na trasie Warszawa - Malta Warszawa (opłaty lotniskowe i paliwowe  

   oraz bagaż rejestrowany i podręczny w cenie); 

- 7 noclegów ze śniadaniami i obiadokolacjami w hotelu 3/4* (pokoje 2-, 3-os. z łazienkami); 

- taksa klimatyczna; 

- transfer lotnisko - hotel - lotnisko oraz transport autokarem podczas zwiedzania Malty; 

- opieka pilota / opiekuna na całej trasie pielgrzymki; 

- usługa lokalnego przewodnika w trakcie zwiedzania Malty; 

- zestawy słuchawkowe tour guide na całej trasie pielgrzymki; 

- rezerwacje Mszy Świętych; 

- obligatoryjne datki w kościołach; 

- rejsy oraz bilety wstępów do zwiedzanych obiektów zgodnie z programem: Kościół Św. Pawła Rozbitka i 

Kościół Zakonu Maltańskiego Valletta, Wyspa Św. Pawła, Gozo - prom w dwie strony + autokar. Katedra 

WNMP Vitoriosa Rabat, Zakon Maltański - Forteca, Kościół Mosta Dome, Muzeum Katedralne Mdina, 

Świątynia Hagar Qim, Blue Grotto, rejs po portach Marsamxetto i Grand Harbour; 

- ubezpieczenie Signal lduna Polska TU S.A. Europa Standard + CP w zakresie: KL 20.000 €, NNW 15.000 

zł, bagaż 1.000 zł (ubezpieczenie jest rozszerzone o ryzyko następstw chorób przewlekłych i 

nowotworowych); 

 

 

- obligatoryjna składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy; 



Dodatkowo płatne: transfer na / z lotnisko do Warszawy ok. 200 zł / os. 

 

Uwagi: 

- dane osobowe wymagane przy zapisie na pielgrzymkę (zgodne z dowodem osobistym / paszportem): 

imię / imiona i nazwisko, data urodzenia, seria i nr dokumentu tożsamości wraz z datą ważności (dzień, 

miesiąc, rok), obywatelstwo, telefon; 

 


